
Fond malých projektů Rakousko – Česká republika 

 

Verze 2 / 06.05.2019 

 

 
Projektový list pro zveřejnění informací na stránkách Programu 

Název a číslo projektu:  

Historky a pověsti vinné a nevinné zpod Pálavy   KPF-02-129        

Název žadatele:  

Reistna,z.s 

Název partnera (partnerů):,  

Kultur-und Tourismusverein Liechtenstein Schloss Wilfersdorf 

Doba realizace projektu: 

01. 10. 2019 – 31. 12. 2020 

Výše celkových způsobilých výdajů projektu / Výše příspěvku EFRR (vyplňuje 
Správce FMP na základě Osvědčení o způsobilých výdajích): 

   19 045,91 € /   16 189,02 € 

Stručný popis projektu: 

Pod heslem „Pálavo tobě“, vznikl kulturně-historický projekt - Historky a pověsti 

vinné a nevinné zpod Pálavy, který osvětovou formou seznamuje veřejnost s 

krajem zpod vrchů Pálavy. Spojuje je jeden kraj, jedna historie a víno, které si 

zamilujete na první doušek. Oslovení čeští a rakouští badatelé, literáti a výtvarníci 

pro Vás společně připravili unikátní sbírku historek a pověsti. S pomocí původních 

pramenů postupně vytvořili ucelenou koncepci zahrnující odborné texty i beletrií,  

které následně modifikovali do podoby komiksů, jarmarečních tisků a ilustrací. A to 

tak, aby na ně bylo možné později navázat dalšími aktivitami. Díky odborníkům a 

milovníkům kraje budete moci nahlédnout hluboko do jeho historie a alespoň na 

okamžik se tak stát její součástí. Jedinečný projekt provede návštěvníky i obyvatele 

Pálavy místy, kterými před nimi kráčela celá staletí, o kterých se zpívá, veršuje a 

vypráví. Poznejte příběhy, ze kterých i mrazí, příběhy opravdových lidí v 

opravdovém kraji! Projděte se po Pálavě jinak, než jste zvyklí. Stojí to za to! 

Jedna fotografie z realizace projektu: 

 


